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Alto Hospicio, 19 de mayo del 2025

PATRICIO ELIAS FERREIRA RIVERA
ALCALDE
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

JAIME AROS BINIMELIS
DIRECTOR COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Por medio de la presente, se informa que ha finalizado el proceso licitatorio N° 059/2025,

denominado “Suministro de Emblemas Nacionales y Otros para la Municipalidad de Alto Hospicio”, ID
3447-87-LE25, adjunto remito a UD. informe de evaluacion, confeccionado por la Comisién designada
para estos fines, donde se propone la ADJUDICACION del presente proceso licitatorio al proponente
“EMPRESA CONSTANZA SPA" RUT: 76.267.698-2, por haber obtfenido buenas calificaciones dentro del
proceso de evaluacion y cumplir con las condiciones técnicas solicitadas en las bases de licitacion.

Atentamente,

MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Tomo conocimiento y apruebo,

D

PATRICI FERREIRA RIVERA

Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio — Region de Tarapaca

P&gina 1 de 28

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUN IPALIDAD7 ALTO HOSPICIO




Ex V:
ALTS HOSPICIO l M‘l

e PLARREREISN
| SECOPLAC
—— s Cindad, Mgjor Cindad, —
INFORME DE EVALUACION
Nombre Propuesta ¢ "Suministro de Emblemas Nacionales y Otros para la Municipalidad de
Alto Hospicio".

Unidad Técnica : Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato
NUmero Propuesta : 059/2025.
ID Mercado PUblico 1 3447-87-LE25.

La Municipalidad en conformidad al Decreto Alcaldicio N° 2.846/2025, de fecha 05 de mayo del
2025, donde se autoriza el llamado a Licitacion Pdblica y aprueban las bases administrativas, técnicas y
anexos de la Propuesta Publica N° 059/2025, denominado “Suministro de Emblemas Nacionales y Otros
para la Municipalidad de Alto Hospicio”, ID 3447-87-LE25, Actas de Apertura y toda vez finalizados los
procedimientos establecidos en la Ley N° 19.886 de Confratacién y Compras PUblicas para la recepcion
de ofertas, se procede al andlisis de éstas, de acuerdo a los requisitos dispuestos en las bases de licitacion
que rigen el presente proceso.

1. DE LA APERTURA

Siendo las 16:30 horas del dia lunes 12 de mayo del 2025, en dependencias de la Secretaria
Comunal de Planificacion de Alto Hospicio, se procedié a la apertura pUblica de la licitacidon N° 059/2025,
denominado “Suministro de Emblemas Nacionales y Otros para la Municipalidad de Alto Hospicio”, ID
3447-87-LE25, segun consta en acta de apertura, presentandose las siguientes ofertas:

1.1. EMPRESA CONSTANZA SPA
R.U.T.: 76.267.698-2

Oferta Aceptada: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados al momento de
apertura, en conformidad a lo establecido en el Titulo Xlll sobre la Apertura de las Ofertas de Ias
Bases Administrativas, se concluye que el proponente individualizado con anterioridad PRESENTA
OBSERVACION(ES), la(s) cual(es) es(son):

» Art. 55° Nro. 3.1.3: El proponente no adjunta FICHA TECNICA DE LOS PRODUCTOS.
En efecto de que el proponente no ha incurrido en algin incumplimiento que lo declare

automaticamente inadmisible, su oferta es declarada ADMISIBLE en etapa de apertura, pasando
sus antecedentes a etapa de evaluacion.
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1.2. SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA
R.U.T.: 76.262.486-9

Oferta Aceptada: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a lo
establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art. 55° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisién de
evaluacion de la propuesta.

2, DE LA OFERTA Y PROPONENTES VALIDAMENTE ACEPTADOS EN ETAPA DE APERTURA.

Para dar conformidad a lo establecido en las Bases Administrativas en el Articulo 53° de los
requisitos solicitados, se establece que los proponentes aceptados cumplen con cada uno de los
antecedentes requeridos, por lo que se encuentran en condiciones de ser evaluados por la Unidad
Técnica, donde se resumen a continuacién sus principales caracteristicas administrativas:

2.1. PROPONENTE:

Nombre EMPRESA CONSTANZA SPA
RUT 76.267.698-2

Direccién Bulnes 79, Of 64

Comuna Santiago

Teléfono +569 87796830

Correo Electrénico

2.2. PROPONENTE:

Banderas3600@gmail.com

Nombre SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA
RUT 76.262.486-9

Direccién Av. Manantiales 1440, 416

Comuna Concon

Teléfono 975888285

Correo Electrénico

csaitta@toluca.cl

3. ANALISIS DE LOS BIENES REQUERIDOS Y CUMPLIMIENTO TECNICO

Conforme al Art. 9° de las Bases Técnicas, no continuaran en evaluacién las ofertas que no
cumplan con los requisitos minimos establecidos en las bases, para ello se realizard un andlisis de los bienes
requeridos mediante Anexo Técnico exigidos a los oferentes (las fotos se tomaran de cardcter referencial
y no como informacién técnical).

Al efectuar revision de los antecedentes, se detecta lo siguiente:
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| EMPRESA CONSTANZA SPA

RUT 76.267.698-2,

;(I?ESCRIPCI(SN EN ANEXO N° 6"

“SOCIEDAD e

OMERCIAL TOLUCA

o

Bcndercu Chilena,
Tamano 1.00x1.50 Mts.
Bandera

Confeccionada en tela
microperforada, trevira,
poliéster o  policron
Nacional, resistente al
climay viento del norte,
1 reforzado por 05 (cinco)
costuras en las orillas
con argollas cromadas

Bandera Confeccionada en
tela  microperforada, frevirqg,
poliéster o policron Nacional,
resistente al clima y viento del
norte, reforzado por 05 (cinco)
costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas,
en las medidas indicadas.

Banderas Chllenos de alta calidad
con la Estrella Bordada. No es una
tela estampada, son pafos de tela
cosidos con doble costura. Posee
cinta de refuerzo y ojales metdlicos
muy resistentes.

Composicion: 100% Poliéster.
MEDIDAS: 1.00X1.50MTS,
1,60X2,50MTS, 2,00X3,00MTS,
3,00X4,50MTS, 5,30X8,00MTS

Confeccionada en tela
microperforada, trevira,

poliéster o  policrén
Nacional, resistente al
2 climay viento del norte,

reforzado por 05 (cinco)

costuras _en las orillas
con argollas cromadas
y soldadas, ademds
debe llevar el logo por
ambos lados, en las
medidas indicadas.

tela  microperforada, trevirg,
poliéster o policron Nacional,
resistente al clima y viento del
norte, reforzado por 05 (cinco)
costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas,
ademds debe llevar el logo por
ambos lados, en las medidas
indicadas.

CUMPLE

y soldadas, en las NO CUMPLE

medidas indicadas. CUMPLE o . ‘ .
No indica si son resistente al clima
y viento del norte, reforzado por 05
(cinco) costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas.

Bandera con logo

Municipal, Tamano Banderas Maho de alta calidad

1.00x1.50 Mts. con la Estrella Bordada. No es una

Bandera Bandera Confeccionada en | tela estampada, son pafios de tela

cosidos con doble costura. Posee
cinta de refuerzo y ojales metdlicos
muy resistentes.

Composicion: 100% Poliéster.
MEDIDAS: 1.00X1.50MTS,
1,60X2,50MTS, 2,00X3,00MTS,
3.00X4,50MTS, 5,30X8,00MTS

NO CUMPLE

No indica si son resistente al clima
y viento del norte, reforzado por 05
(cinco) costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas.

Bandera Wiphala,
Tamano 1.50x1.50 Mts.
Bandera

Confeccionada en tela
microperforada, frevira,
poliéster o  policron

Bandera Confeccionada en
tela  microperforada, trevira,
poliéster o policron Nacional,
resistente al clima y viento del
norte, reforzado por 05 (cinco)
costuras en las orillas con

Banderas Wiphala de alta calidad
con la Estrella Bordada. No es una
tela estampada, son panos de tela
cosidos con doble costura. Posee
cinta de refuerzo y ojales metdlicos
muy resistentes.
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Nacional, resistente all
climay viento del norte,
reforzado por 05 (cinco)
costuras _en las orillas
con argollas cromadas

argollas cromadas y soldadas,
enlas
medidas indicadas.

CUMPLE

Composicion: 100% Poliéster.
MEDIDAS: 1.50X1.50MTS,
2,50X2,50MTS, 3,00X3,00MTS,
4,50X4,50MTS, 8,00X8,00MTS,
2X2MTS, 3X3MTS

y soldadas, en las
medidas indicadas. NO CUMPLE
No indica si son resistente al clima
y viento del norte, reforzado por 05
(cinco) costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas.
Bandera Chilenq, | Bandera Confeccionada en | Banderas Chilenas de alta calidad
Tamano 1.60x2.50 Mts. | tela  microperforada, ftrevira, | con la Estrella Bordada. No es una
Bandera poliéster o policrén Nacional, | tela estampada, son pafos de tela

Confeccionada en tela
microperforada, trevira,
poliéster o  policréon
Nacional, resistente al
climay viento del norte,
reforzado por 05 (cinco)
costuras _en las orillas
con argollas cromadas

resistente al clima y viento del
norte, reforzado por 05 (cinco)
costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas,
en las

medidas indicadas.

CUMPLE

cosidos con doble costura. Posee
cinta de refuerzo y ojales metdlicos
muy resistentes.

Composicion: 100% Poliéster.
MEDIDAS: 1.00X1.50MTS,
1,60X2,50MTS, 2,00X3,00MTS,
3,00X4,50MTS, 5,30X8,00MTS

NO CUMPLE

No indica si son resistente al clima
y viento del norte, reforzado por 05
(cinco) costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas.

y soldadas, en las
medidas indicadas.
Bandera con logo
Municipadl, Tamano
1.60x2.50 Mts.

Bandera

Confeccionada en tela
microperforada, frevira,
poliéster o  policréon
Nacional, resistente al
climay viento del norte,
reforzado por 05 (cinco)
costuras _en las orillas
con argollas cromadas
y soldadas, ademds

debe llevar el logo por

Bandera Confeccionada en
tela microperforada, trevirq,
poliéster o policron Nacional,
resistente al clima y viento del
norte, reforzado por 05 (cinco)
costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas,
ademds debe llevar el logo por
ambos lados, en las medidas
indicadas.

CUMPLE

Banderas Maho de alta calidad
con la Estrella Bordada. No es una
tela estampada, son panos de tela
cosidos con doble costura. Posee
cinta de refuerzo y ojales metdlicos
muy resistentes.

Composicion: 100% Poliéster.
MEDIDAS: 1.00X1.50MTS,
1,60X2,50MTS, 2,00X3,00MTS,
3.00X4,50MTS, 5,30X8,00MTS

NO CUMPLE

No indica si son resistente al clima

ambos lados, en las y viento del norte, reforzado por 05
medidas indicadas. (cinco) costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas.
Bandera Wiphala, | Bandera Confeccionada en | Banderas Wiphala de alta calidad
Tamano 2.50x2.50 Mts. | tela  microperforada, trevira, | con la Estrella Bordada. No es una
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Bandera

Confeccionada en tela
microperforada, trevira,
poliéster o  policréon
Nacional, resistente al
climay viento del norte,

reforzado por 05 (cinco)
costuras en las orillas

poliéster o policron Naciondl,
resistente al clima y viento del
norte, reforzado por 05 (cinco)
costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas,
enlas

medidas indicadas.

tela estampada, son panos de tela
cosidos con doble costura. Posee
cinta de refuerzo y ojales metdlicos
muy resistentes.

Composicién: 100% Poliéster.
MEDIDAS: 1.50X1.50MTS,
2,50X2,50MTS, 3,00X3,00MTS,
4,50X4,50MTS, 8,00X8,00MTS,

con argollas cromadas | CUMPLE 2X2MTS, 3X3MTS
y soldadas, en las
medidas indicadas. NO CUMPLE
No indica si son resistente al clima
y viento del norte, reforzado por 05
(cinco) costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas.
Bandera Chilena, | Bandera Confeccionada en | Banderas Chilenas de alta calidad
Tamano 2.00x3.00 Mts. | tela microperforada, trevira, | con la Estrella Bordada. No es una
Bandera poliéster o policron Nacional, | tela estampada, son panos de tela

Confeccionada en tela
microperforada, frevira,
poliéster o  policron
Nacional, resistente al
climay viento del norte,
reforzado por 05 (cinco)
costuras _en las orillas
con argollas cromadas

resistente al clima y viento del
norte, reforzado por 05 (cinco)
costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas,
en las medidas indicadas

CUMPLE

cosidos con doble costura. Posee
cinta de refuerzo y ojales metdlicos
muy resistentes.

Composiciéon: 100% Poliéster.
MEDIDAS: 1.00X1.50MTS,
1,60X2,50MTS, 2,00X3,00MTS,
3,00X4,50MTS, 5,30X8,00MTS

y soldadas, en las NO CUMPLE
medidas indicadas.
No indica si son resistente al clima
y viento del norte, reforzado por 05
(cinco) costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas.
Bandera con logo | Bandera Confeccionada en | Banderas Maho de alta calidad
Municipal, Tamano | tela microperforada, trevira, | con la Estrella Bordada. No es una
2.00x3.00 Mts. poliéster o policron Nacional, | tela estampada, son panos de tela
Bandera resistente al clima y viento del | cosidos con doble costura. Posee

Confeccionada en tela
microperforada, frevirg,
poliéster o  policréon
Nacional, resistente al
climay viento del norte,
reforzado por 05 (cinco)
costuras _en las orillas
con argollas cromadas
y soldadas, ademds
debe llevar el logo por
ambos lados, en las
medidas indicadas.

norte, reforzado por 05 (cinco)
costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas,
en las medias indicadas

CUMPLE

cinta de refuerzo y ojales metdlicos
muy resistentes.

Composicién: 100% Poliéster.
MEDIDAS: 1.00X1.50MTS,
1,60X2,50MTS, 2,00X3,00MTS,
3,00X4,50MTS, 5,30X8,00MTS

NO CUMPLE

No indica si son resistente al clima
y viento del norte, reforzado por 05
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(cinco) costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas.

Bandera Wiphala,
Tamano 3.00x3.00 Mts.
Bandera

Confeccionada en tela
microperforada, trevira,
poliéster o  policron
Nacional, resistente al

Bandera Confeccionada en
tela microperforada, trevira,
poliéster o policron Nacional,
resistente al clima y viento del
norte, reforzado por 05 (cinco)
costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas,

Banderas Wiphala de alta calidad
con la Estrella Bordada. No es una
tela estampada, son panos de tela
cosidos con doble costura. Posee
cinta de refuerzo y ojales metdlicos
muy resistentes.

Composicién: 100% Poliéster.

costuras _en las orillas
con argollas cromadas
y soldadas, en las
medidas indicadas.

CUMPLE

climay viento del norte, | en las medidas indicadas MEDIDAS: 1.50X1.50MTS,
9 reforzado por 05 (cinco) 2,50X2,50MTS, 3,00X3,00MTS,
costuras _en las orillas | CUMPLE 4,50X4,50MTS, 8,00X8,00MTS,
con argollas cromadas 2X2MTS, 3X3MTS
y soldadas, en las
medidas indicadas. NO CUMPLE
No indica si son resistente al clima
y viento del norte, reforzado por 05
(cinco) costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas.
Bandera Chilenq, | Bandera Confeccionada en | Banderas Chilenas de alta calidad
Tamano 3.00x4.50 Mts. tela microperforada, trevira, | con la Estrella Bordada. No es una
Bandera poliéster o policrén Nacional, | tela estampada, son panos de tela
Confeccionada en tela | resistente al clima y viento del | cosidos con doble costura. Posee
microperforada, trevira, | norte, reforzado por 05 (cinco) | cinta de refuerzo y ojales metdlicos
poliéster o policrén | costuras en las orillas  con | muy resistentes.
Nacional, resistente al | argollas cromadas y soldadas, | Composicion: 100% Poliéster.
climay viento del norte, | en las medidas indicadas MEDIDAS: 1.00X1.50MTS,
10 reforzado por 05 (cinco) 1,60X2,50MTS, 2,00X3,00MTS,

3,00X4,50MTS, 5,30X8,00MTS
NO CUMPLE

No indica si son resistente al clima
y viento del norte, reforzado por 05
(cinco) costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas.

1

Bandera con logo
Municipal, Tamano
3.00x4.50 Mts.

Bandera

Confeccionada en tela
microperforada, trevira,
poliéster o  policron
Nacional, resistente al
climay viento del norte,
reforzado por 05 (cinco)
costuras _en las orillas
con argollas cromadas

Bandera Confeccionada en
tela  microperforada, trevirg,
poliéster o policron Nacional,
resistente al clima y viento del
norte, reforzado por 05 (cinco)
costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas,
ademds debe llevar el logo por
ambos lados, en las medidas
indicadas.

CUMPLE

Banderas Maho de alta calidad
con la Estrella Bordada. No es una
tela estampada, son pafos de tela
cosidos con doble costura. Posee
cinta de refuerzo y ojales metdlicos
muy resistentes.

Composiciéon: 100% Poliéster.
MEDIDAS: 1.00X1.50MTS,
1,60X2,50MTS, 2,00X3,00MTS,
3,00X4,50MTS, 5,30X8,00MTS

NO CUMPLE
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y soldadas, ademds
debe llevar el logo por
ambos lados, en las
medidas indicadas.

No indica si son resistente al clima
y viento del norte, reforzado por 05
(cinco) costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas.

Bandera Wiphala,
Tamano 4.50x4.50 Mts.
Bandera

Confeccionada en tela
microperforada, frevirg,
poliéster o  policrén
Nacional, resistente al

Bandera Confeccionada en
tela microperforada, trevira,
poliéster o policron Nacional,
resistente al clima y viento del
norte, reforzado por 05 (cinco)
costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas,

Banderas Wiphala de alta calidad
con la Estrella Bordada. No es una
tela estampada, son panos de tela
cosidos con doble costura. Posee
cinta de refuerzo y ojales metdlicos
muy resistentes.

Composicién: 100% Poliéster.

climay viento del norte, | enlas MEDIDAS: 1.50X1.50MTS,
12 reforzado por 05 (cinco) | medidas indicadas. 2,50X2,50MTS, 3,00X3,00MTS,
costuras en las orillas 4,50X4,50MTS, 8,00X8,00MTS,
con argollas cromadas | CUMPLE 2X2MTS, 3X3MTS
y soldadas, en las
medidas indicadas. NO CUMPLE
No indica si son resistente al clima
y viento del norte, reforzado por 05
(cinco) costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas.
Bandera Chilena, | Bandera Confeccionada en | Banderas Chilenas de alta calidad
Tamanio 5.30x8.00 Mis. | tela microperforada, trevira, | con la Estrella Bordada. No es una
Bandera poliéster o policrén Nacional, | tela estampada, son panos de tela
Confeccionada en tela | resistente al clima y viento del | cosidos con doble costura. Posee
microperforada, trevira, | norte, reforzado por 05 (cinco) | cinta de refuerzoy ojales metdlicos
poliéster o policrén | costuras en las orillas con | muy resistentes.
Nacional, resistente al | argollas cromadas y soldadas, | Composicion: 100% Poliéster.
climay viento del norte, | en las medidas indicadas. MEDIDAS: 1.00X1.50MTS,
13 reforzado por 05 (cinco) 1,60X2,50MTS, 2,00X3,00MTS,
costuras _en las orillas | CUMPLE 3,00X4,50MTS, 5,30X8,00MTS
con argollas cromadas
y soldadas, en las NO CUMPLE
medidas indicadas.
No indica si son resistente al clima
y viento del norte, reforzado por 05
(cinco) costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas.
Bandera con logo | Bandera Confeccionada en | Banderas Maho de alta calidad
Municipal, Tamanio | tela microperforada, trevira, | con la Estrella Bordada. No es una
5.30x8.00 Mts. poliéster o policrén Nacional, | tela estampada, son panos de tela
Bandera resistente al clima y viento del | cosidos con doble costura. Posee
14 Confeccionada en tela | norte, reforzado por 05 (cinco) | cinta de refuerzo y ojales metdlicos

microperforada, trevira,
poliéster o  policron
Nacional, resistente al
climay viento del norte,

costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas,
ademds debe llevar el logo por
ambos lados, en las medidas

muy resistentes.
Composiciéon: 100% Poliéster.
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reforzado por 05 (cinco) | indicadas. MEDIDAS: 1.00X1.50MTS,
costuras en las orillas 1,60X2,50MTS, 2,00X3,00MTS,
con argollas cromadas | CUMPLE 3,00X4,50MTS, 5,30X8,00MTS

NO CUMPLE

Confeccionada en tela
microperforada, trevira,
poliéster o  policron

resistente al clima y viento del
norte, reforzado por 05 (cinco)
costuras en las orillas con

ambos lados, en las

medidas indicadas. No indica si son resistente al clima
y viento del norte, reforzado por 05
(cinco) costuras en las orillas con
_argollas cromadas y soldadas.

Bandera Wiphala, | Bandera Confeccionada en | Banderas Wiphala de alta calidad

Tamaio 8.00x8.00 Mts. | tela microperforada, trevira, | con la Estrella Bordada. No es una

Bandera poliéster o policrén Nacional, | tela estampada, son pafnos de tela

cosidos con doble costura. Posee
cinta de refuerzo y ojales metdlicos
muy resistentes.

Sexual de 1.00 x 1.50

tela microperforada, frevira,
poliéster o policrén Nacional,
resistente al clima y viento del

Nacional, resistente al | argollas cromadas y soldadas, | Composicion: 100% Poliéster.
climay viento del norte, | enlas MEDIDAS: 1.50X1.50MTS,
15 reforzado por 05 (cinco) | medidas indicadas. 2,50X2,50MTS, 3,00X3,00MTS,
costuras en las orillas 4,50X4,50MTS, 8,00X8,00MTS,
con argollas cromadas | CUMPLE 2X2MTS, 3X3MTS
y soldadas, en las
medidas indicadas. NO CUMPLE
No indica si son resistente al clima
y viento del norte, reforzado por 05
(cinco) costuras en las orillas con
3 argollas cromadas y soldadas.
Banderas Paises | Bandera Confeccionada en | Banderas paises varios de alta
Vecinos, Tamaio | tela microperforada, trevira, | calidad con la Estrella Bordada. No
2.00x3.00 Mts. (PerG - | poliéster o policron Nacional, | es una tela estampada, son panos
Bolivia - Argentina - | resistente al clima y viento del | de tela cosidos con doble costura.
Uruguay - Paraguay) norte, reforzado por 05 (cinco) | Posee cinta de refuerzo y ojales
Bandera costuras en las orilas con | metdlicos muy resistentes.
Confeccionada en tela | argollas cromadas y soldadas, | URUGUAY - PERU - BOLIVIA -
microperforada, trevira, | enlas ARGENTINA - PARAGUAY
16 poliéster o policrén | medidas indicadas. Composicion: 100% Poliéster.
Nacional, resistente al MEDIDAS: 2,00X3,00MTS
climay viento del norte, | CUMPLE
reforzado por 05 (cinco) NO CUMPLE
costuras en las orillas
con argollas cromadas No indica si son resistente al clima
y soldadas, en las y viento del norte, reforzado por 05
medidas indicadas. (cinco) costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas.
17 Bandera Diversidad | Bandera Confeccionada en | Banderas diversidad sexual de alta

calidad con la Estrella Bordada. No
es una tela estampada, son panos
de tela cosidos con doble costura.
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norte, reforzado por 05 (cinco) | Posee cinta de refuerzo y ojales
costuras en las orillas con | metdlicos muy resistentes.
argollas cromadas y soldadas, Composiciéon: 100% Poliéster.

en las medidas indicadas MEDIDAS: 1,00X1,50MTS,
1,60x2,50MTS, 2,00X3,00 MTS,
3,00MTSX4,50MTS,

CUMPLE 5,30X8,00MTS
NO CUMPLE

No indica si son resistente al clima
y viento del norte, reforzado por 05
(cinco) costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas.

18 Bandera Diversidad | Bandera Confeccionada en | Banderas diversidad sexual de alta
Sexual de 1.60 x 2.50 tela  microperforada, ftrevira, | calidad con la Estrella Bordada. No
poliéster o policrén Nacional, | es una tela estampada, son panos
resistente al clima y viento del | de tela cosidos con doble costura.
norte, reforzado por 05 (cinco) | Posee cinta de refuerzo y ojales
costuras en las orilas con | metdlicos muy resistentes.

argollas cromadas y soldadas, | Composicion: 100% Poliéster.

en las medidas indicadas. MEDIDAS: 1,00X1,50MTS,
1,60%x2,50MTS, 2,00X3,00 MTS,
CUMPLE 3,00MTSX4,50MTS,
5,30X8,00MTS
NO CUMPLE

No indica si son resistente al clima
y viento del norte, reforzado por 05
(cinco) costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas.

19 Bandera Diversidad | Bandera Confeccionada en | Banderas diversidad sexual de alta
Sexual de 2.00 x 3.00 tela microperforada, trevira, | calidad con la Estrella Bordada. No
poliéster o policron Nacional, | es una tela estampada, son panos
resistente al clima y viento del | de tela cosidos con doble costura.
norte, reforzado por 05 (cinco) | Posee cinta de refuerzo y ojales
costuras en las orilas con | metdlicos muy resistentes.

argollas cromadas y soldadas, | Composicion: 100% Poliéster.

en las medidas indicadas. MEDIDAS: 1,00X1,50MTS,
1,60x2,50MTS, 2,00X3,00 MTS,
CUMPLE 3,00MTSX4,50MTS,
5,30X8,00MTS
NO CUMPLE

No indica si son resistente al clima
y viento del norte, reforzado por 05
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(cinco) costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas.

20 Bandera Diversidad | Bandera Confeccionada en | Banderas diversidad sexual de alta
Sexual de 3.00 x 4.50 tela  microperforada, ftrevira, | calidad con la Estrella Bordada. No
poliéster o policréon Nacional, | es una tela estampada, son panos
resistente al clima y viento del | de tela cosidos con doble costura.
norte, reforzado por 05 (cinco) | Posee cinta de refuerzo y ojales
costuras en las orilas con | metdlicos muy resistentes.
argollas cromadas y soldadas, | Composicién: 100% Poliéster.
en las medidas indicadas. MEDIDAS: 1,00X1,50MTS,
1,60x2,50MTS, 2,00X3,00 MTS,
CUMPLE 3,00MTSX4,50MTS,
5,30X8,00MTS
NO CUMPLE
No indica si son resistente al clima
y viento del norte, reforzado por 05
(cinco) costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas.
21 Bandera Diversidad | Bandera Confeccionada en | Banderas diversidad sexual de alta
Sexual de 5.30 x 8.00 tela microperforada, trevira, | calidad con la Estrella Bordada. No
poliéster o policrén Nacional, | es una tela estampada, son panos
resistente al clima y viento del | de tela cosidos con doble costura.
norte, reforzado por 05 (cinco) | Posee cinta de refuerzo y ojales
costuras en las orillas con | metdlicos muy resistentes.
argollas cromadas y soldadas, | Composicién: 100% Poliéster.
en las medidas indicadas. MEDIDAS: 1,00X1,50MTS,
1,60x2,50MTS, 2,00X3,00 MTS,
CUMPLE 3,00MTSX4,50MTS,
5,30X8,00MTS
NO CUMPLE
No indica si son resistente al clima
y viento del norte, reforzado por 05
(cinco) costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas.
22 Driza de 1.00 x 1.500 MATERIAL DE POLIPROPILENO | DRIZA DE 1,00X1,50MTS, DRIZA
BLANCO TRENZADO 5 MM 2,5X5,5MTS, DRIZA  2,00X3,00MTS,
DRIZA 3,00X4,5MTS,
CU CUMPLE DRIZA 5,30X8,00MTS
CUMPLE
23 Driza de 2.50x 5.5 MATERIAL DE POLIPROPILENO | DRIZA DE 1,00X1,50MTS, DRIZA
BLANCO TRENZADO 6 MM 2,5X5,5MTS, DRIZA  2,00X3,00MTS,
DRIZA 3,00X4,5MTS,

CUMPLE

DRIZA 5,30X8,00MTS
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24 Driza de 2.00 x 3.00 MATERIAL DE POLIPROPILENO | DRIZA DE 1,00X1,50MTS, DRIZA
BLANCO TRENZADO 6 MM 2,5X5,5MTS, DRIZA  2,00X3,00MTS,
DRIZA 3,00X4,5MTS,
CUMPLE DRIZA 5,30X8,00MTS
CUMPLE
25 Driza de 3.00 x 4.50 MATERIAL DE POLIPROPILENO | DRIZA DE 1,00X1,50MTS, DRIZA
BLANCO TRENZADO 6 MM 2,5X5,5MTS, DRIZA  2,00X3,00MTS,
DRIZA 3,00X4,5MTS,
CUMPLE DRIZA 5,30X8,00MTS
CUMPLE
26 Driza de 5.30 x 8.00 MATERIAL DE POLIPROPILENO | DRIZA DE 1,00X1,50MTS, DRIZA
BLANCO TRENZADO 10 MM 2,5%X5,5MTS, DRIZA  2,00X3,00MTS,
DRIZA 3,00X4,5MTS,
CUMPLE DRIZA 5,30X8,00MTS
CUMPLE
27 Bandera Wiphala 2x2 | Bandera Confeccionada en | Banderas Wiphala de alta calidad
Mts. tela  microperforada, ftrevira, | con la Estrella Bordada. No es una
poligéster o policrén Nacional, | tela estampada, son pafios de tela
resistente al clima y viento del | cosidos con doble costura. Posee
norte, reforzado por 05 (cinco) | cinta de refuerzo y ojales metdlicos
costuras en las orilas con | muy resistentes.
argollas cromadas y soldadas, | Composicion: 100% Poliéster.
enlas MEDIDAS: 1.50X1.50MTS,
medidas indicadas 2,50X2,50MTS, 3,00X3,00MTS,
4,50X4,50MTS, 8,00X8,00MTS,
CUMPLE 2X2MTS, 3X3MTS
NO CUMPLE
No indica si son resistente al clima
y viento del norte, reforzado por 05
(cinco) costuras en las orillas con
_argollas cromadas y soldadas.
28 Bandera Wiphala 3x3 | Bandera Confeccionada en | Banderas Wiphala de alta calidad

Mts.

tela microperforada, trevira,
poliéster o policron Nacional,
resistente al clima y viento del
norte, reforzado por 05 (cinco)
costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas,
enlas

medidas indicadas

CUMPLE

con la Estrella Bordada. No es una
tela estampada, son panos de tela
cosidos con doble costura. Posee
cinta de refuerzo y ojales metdlicos
muy resistentes.

Composicidon: 100% Poliéster.
MEDIDAS: 1.50X1.50MTS,
2,50X2,50MTS, 3,00X3,00MTS,
4,50X4,50MTS, 8,00X8,00MTS,
2X2MTS, 3X3MTS
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NO CUMPLE

No indica si son resistente al clima
y viento del norte, reforzado por 05
(cinco) costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas.

Conclusién del Andlisis:

De acuerdo a lo dispuesto en los Art. 8°, 9° y 10 de las Bases Técnicas, la oferta del proponente
SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA, R.U.T. 76.262.486-9, no cumple totalmente con los requisitos técnicos
minimos establecidos.

Por tanto, en virtud del Art. 81° Nro. 5 de las Bases Administrativas, que indica que las ofertas
quedaran inadmisibles en etapa de evaluaciéon cuando se determine que la oferta no se ajusta a los
requerimientos sefalados en las bases de licitacion, la ley o el reglamento, la oferta del proponente
SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA, R.U.T. 76.262.486-9 queda INADMISIBLE en etapa de evaluacion.

4 ANALISIS DE LAS OFERTAS ADMISIBLES.

El Art. 87° de las Bases Administrativas, dispone como criterios de evaluacion y diferenciacion a la
Oferta Administrativa (20%), Oferta Econémica (30%) y Oferta Técnica (50%), de acuerdo al siguiente
detalle:

Pond. Pond
Criterio : Sub - Criterio Cadlificacién Nota | Sub - :
i Total

Criterio

1. Cumple con la
presentacion completa de
antecedentes, sin errores u
omisiones formales.

2. No cumple con la
presentaciéon completa de
los antecedentes, por lo
que se solicita subsanar los
errores u omisiones formales.
Proponente responde lo 5 3.00 0.60
solicitado, lo cual le permite
contar con la totalidad de
los antecedentes con
posterioridad al cierre de la
licitacion.

3. No cumple con la
presentacién completa de 0 0.00 0.00
los antecedentes, por lo

10 6.00 1.20

Cumplimiento de

Requisitos Formales.
Oferta

Administrativa | Presentacién de  los
documentos solicitados
20% en el Ar. 55° de las
bases administrativas.

60%
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que se solicita subsanar los
errores U omisiones formales.
Proponente NO responde
aun cuando se le haya
solicitado, por lo que se
continua con la evaluacion
sin este(os) antecedente(s).
4. No cumple con la
presentacion completa de
los antecedentes y la
comision decide NO 0 G.00 L
solicitar subsanar los errores
u omisiones formales.
1. Posee un Programa de
Integridad que sed
Pacto de Integridad conocido por su personal.
10 4.00 0.80
Segun lo declarado en O bien todos los integrantes
el ANEXO N°3: de la UTP cuentan con un
DECLARACION JURADA Programa de Integridad.
SIMPLE_ PROGRAMA DE | 2. No posee un programa de
INTEGRIDAD y lo integridad que sea
indicado en el Art. 55° conocido por su personal,
de las Bases no informa o no presenta.
Administrativas  punto 0 0.00 0.00
Nro. 1.3. O bien, no todos los
40% integrantes de la UTP
poseen un Programa de
Integridad.
Criterio Sub - Criterio Cadlificacion
Valor Total Neto de Se realizard dividiendo el valor neto total de la oferta de
la Oferta: menor monto por el valor neto total ofertado “i”, multiplicando
o el resultado por el % asignado al sub criterio especifico por el
Oferta izf:)]('goN% ?FERT? % del criterio especifico por 10 (total puntos totalidad criterios
Econdémica ECONGMICA v lo de evaluacién), de acuerdo a la siguiente formula:
30% indicado en Art. 55° X min

punto 2.1. de las
Bases
Administrativas.

Pi= * 0% Subcriterio * %Criterio * 10

Donde:
Pi=Puntaje ponderado del criterio en evaluacién de la oferta *i".
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100% Xi= Valor Total Neto de la Oferta "i" (Oferta en estudio).

Xmin=Valor Total Neto de la oferta de menor monto.

% sub-criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio especifico.

%criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico.

10= Total puntos (por la totalidad obtenida en los distintos criterios de
evaluaciéon de la propuesta).

NOTAS:

e Para efectos de evaluacion de las ofertas se considerardn solo los
dos primeros decimales (aproximando, de ser necesario, el tercer
decimal al entero superior cuando el valor sea igual o superior a
5-Ejemplo: 2.5756=2.58, caso contrario se mantendrd el valor del
segundo decimal-Ejemplo: 2.5746=2.57.

’ Pond. band
Criterio Sub - Criterio Cadlificacién Nota| Sub - 3
. Total
Criterio
1. | [ iteri
Oferta Técnica. NIRENG & @€ los & eilenos @ | g6 | 560 | 250
_————————— evaluar.
2. | iteri
Segun ANEXO _ N°6: enjzlznac: 9 e los 6 edledos @) & | 468 | 200
OFERTA_TECNICA y lo 3 Informo‘ 4 de los 6 criterios a
indicado en Art. 55°| - 5 2.50 1.25
punto 3.2. de las Bases 3T '3 3o o5 & oriten
Administrativas. - nforma; 3 de os 6 Crienos a5 1 450 | 0.75
evaluar.
50% 5. Informa menos de 3 criterios a 0 0.00 0.00
evaluar.
Experiencia: 1. Posee 7 experiencias o mds, 10 1.00 0.50
Oferta Técnica debidamente acreditadas. ’ ’

Segin ANEXO N°5:| 2. Posee 5 a 6 experiencias, 8 0.80 0.40

50% FORMULARIO debidamente acreditadas.
EXPERIENCIA __ y lo |3, Posee 3 a 4 experiencias,
indicado en Arf. 55° debidamente acreditadas. . 2l el
punto 3.1. de las Bases [ 4 Posee 1 a 2 experiencias,
Administrafivas. debidamente acreditadas. . il
5. No posee experiencias,

10% debidamente acreditadas. 0 0,00 0.00

Fletze: cig Errages 1. Oferta un plazo de entrega de

1 a 4 dias hdbiles. L 4.00 2R

Definido en el ANEXO

N°4: OFERTA TECNICA, | 2. Oferta un plazo de entrega de
criterioNro. 3; Plazo 5 a 8 dias habiles.

6 2.40 1.20
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mdéximo de entrega de
los productos una vez
notificado el
requerimiento U
enviada la orden de
compra. y lo indicado

en Art. 55° punto 3.2. de | 4, Oferta un plazo de entrega de

las Bases 13 0 mds dias hdbiles.
Administrativas.

3. Oferta un plazo de enfrega de

9 a 12 dias hdbiles. 3 | 1.20 | 0.60

0 0.00 0.00

40%

Criterio de Diferenciacién:

Art, 92° Ante unaigualdad de puntaje enla evaluacién final de las ofertas, se aplicard los siguientes
criterios de DESEMPATE:

1° por Mejor oferta econdémica

2° por Mejor Andlisis de la oferta técnica

3° por Mejor plazo de enfrega

4° Sr. Alcalde, quien dirimird considerando la oferta que mejor resguarde los intereses
municipales a través de decreto fundado.

A NN NN

4.1.  ANALISIS OFERTA ADMINISTRATIVA (20%).

Analizados los antecedentes entregados por el proponente y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las bases administrativas de licitacion en su Articulo 87°, podemos concluir:

s Pond. i
Criterio ‘ Sub - Criterio Cadlificacién Nota | Sub - ;
- Total

Criterio

Cumplimiento de

Requisitos Formales.
El proponente no cumple con

la presentacion completa de
los antecedentes y la comision
decide NO solicitar subsanar
los errores U omisiones
formales.

Oferta
Administrativa | Presentaciéon  de  los
documentos solicitados
20% en el Ad. 55° de los
bases administrativas.

0 0.00 0.00

60%
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Pacto de Integridad

Segun lo declarado en | El proponente declara en el
el ANEXO N°3: | ANEXO N°3: DECLARACION
DECLARACION JURADA | JURADA SIMPLE PROGRAMA DE
SIMPLE PROGRAMA DE | INTEGRIDAD, no poseer un
INTEGRIDAD y lo | programa de integridad que
indicado en el Art. 55° | sea conocido por su personal,

0 0.00 0.00

de las Bases | no informa o no adjunta el
Administrativas  punto | programa.
Nro. 1.3.

4.2.  ANALISIS OFERTA ECONOMICA (30%).

Analizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las bases administrativas de licitacién en su Articulo 87°, podemos concluir:

4.2.1. EMPRESA CONSTANZA SPA
R.U.T.: 76.267.698-2

. - . Dexcrpclon

Bandera Chilena, Tamano 1.00x1.50 Mts.

Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira, poliéster o
1 policréon Nacional, resistente al clima y viento del norte, reforzado por 05 | $ 25.000
(cinco) costuras en las orillas con argollas cromadas y soldadas, en las
medidas indicadas.

Bandera con logo Municipal, Tamano 1.00x1.50 Mts.

Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira, poliéster o

2 policréon Nacional, resistente al clima y viento del norte, reforzado por 05 | $ 40.000
(cinco) costuras en las orillas con argollas cromadas y soldadas, ademds
debe llevar el logo por ambos lados, en las medidas indicadas.

Bandera Wiphala, Tamano 1.50x1.50 Mts.

Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira, poliéster o

3 policrén Nacional, resistente al clima y viento del norte, reforzado por 05 | $ 110.000
(cinco) costuras en las orillas con argollas cromadas y soldadas, en las
medidas indicadas.

Bandera Chilena, Tamano 1.60x2.50 Mts.

4 Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira, poliéster o $ 35.000
policron Nacional, resistente al clima y viento del norte, reforzado por 05

"iélkérl}ni:t’d_rio Neto
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(cinco) costuras en las orillas con argollas cromadas y soldadas, en las
medidas indicadas.
Bandera con logo Municipal, Tamano 1.60x2.50 Mts.
Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira, poliéster o
5 policrén Nacional, resistente al clima y viento del norte, reforzado por 05 | $ 80.000
(cinco) costuras en las orillas con argollas cromadas y soldadas, ademds
debe llevar el logo por ambos lados, en las medidas indicadas.
Bandera Wiphala, Tamaino 2.50x2.50 Mts.
Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira, poliéster o
6 policrén Nacional, resistente al clima y viento del norte, reforzado por 05 | $ 70.000
(cinco) costuras en las orillas con argollas cromadas y soldadas, en las
medidas indicadas.
Bandera Chilena, Tamaiio 2.00x3.00 Mts.
Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira, poliéster o
7 policrén Nacional, resistente al clima y viento del norte, reforzado por 05 | $ 60.000
(cinco) costuras en las orillas con argollas cromadas y soldadas, en las
medidas indicadas.
Bandera con logo Municipal, Tamano 2.00x3.00 Mts.
Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira, poliéster o
8 policrén Nacional, resistente al clima y viento del norte, reforzado por 05 | $ 120.000
(cinco) costuras en las orillas con argollas cromadas y soldadas, ademds
debe llevar el logo por ambos lados, en las medidas indicadas.
Bandera Wiphala, Tamaiio 3.00x3.00 Mts.
Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira, poliéster o
9 policrén Nacional, resistente al clima y viento del norte, reforzado por 05 | $ 80.000
(cinco) costuras en las orillas con argollas cromadas y soldadas, en las
medidas indicadas.
Bandera Chilena, Tamano 3.00x4.50 Mts.
Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira, poliéster o
10 | policrén Nacional, resistente al clima y viento del norte, reforzado por 05 | $ 80.000
(cinco) costuras en las orillas con argollas cromadas y soldadas, en las
medidas indicadas.
Bandera con logo Municipal, Tamano 3.00x4.50 Mts.
Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira, poliéster o
11 policrén Nacional, resistente al clima y viento del norte, reforzado por 05 | $ 200.000
(cinco) costuras en las orillas con argollas cromadas y soldadas, ademds
debe llevar el logo por ambos lados, en las medidas indicadas.
Bandera Wiphala, Tamaino 4.50x4.50 Mts.
Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira, poliéster o
12 | policrén Nacional, resistente al clima y viento del norte, reforzado por 05 | $ 85.000

(cinco) costuras en las orillas con argollas cromadas y soldadas, en las
medidas indicadas.
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Bandera Chilena, Tamaio 5.30x8.00 Mts.

Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira, poliéster o
13 | policrén Nacional, resistente al clima y viento del norte, reforzado por 05 | $ 300.000

(cinco) costuras en las orillas con argollas cromadas y soldadas, en las

medidas indicadas.

Bandera con logo Municipal, Tamano 5.30x8.00 Mts.

Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira, poliéster o
14 | policréon Nacional, resistente al clima y viento del norte, reforzado por 05 | $ 350.000

(cinco) costuras en las orillas con argollas cromadas y soldadas, ademds

debe llevar el logo por ambos lados, en las medidas indicadas.

Bandera Wiphala, Tamaio 8.00x8.00 Mts.

Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira, poliéster o
15 | policrén Nacional, resistente al clima y viento del norte, reforzado por 05 | $ 350.000

(cinco) costuras en las orillas con argollas cromadas y soldadas, en las

medidas indicadas.

Banderas Paises Vecinos, Tamaio 2.00x3.00 Mts. (Perl - Bolivia -

Argentina - Uruguay - Paraguay)

Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira, poliéster o
16 . . . . . $10.000

policron Nacional, resistente al clima y viento del norte, reforzado por 05

(cinco) costuras en las orillas con argollas cromadas y soldadas, en las

medidas indicadas.
17 Bandera Diversidad Sexual de 1.00 x 1.50 $ 30.000
18 | Bandera Diversidad Sexual de 1.60 x 2.50 $ 30.000
19 Bandera Diversidad Sexual de 2.00 x 3.00 $30.000
20 | Bandera Diversidad Sexual de 3.00 x 4.50 $70.000
21 Bandera Diversidad Sexual de 5.30 x 8.00 $ 100.000
22 | Driza de 1.00 x 1.500 $10.000
23 | Drizade 2.50x 5.5 $15.000
24 | Driza de 2.00 x 3.00 $ 20.000
25 | Driza de 3.00 x 4.50 $70.000
26 | Driza de 5.30 x 8.00 $ 30.000
27 | Bandera Wiphala 2x2 Mts. $40.000
28 Bandera Wiphala 3x3 Mts. $40.000

; Valor Total Neto Unitario $ 2.480.000
(ingresar en portal www.mercadopublico.cl)
IVA | $471.200
Valor Total Bruto Unitario | $ 2.951.200
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CALCULO DE PONDERACION
~ rTET , T MONTO TOTAL : BT T POND.
(o]
Ne | OFERENTE iy CALCULO L
1 | EMPRESA CONSTANZA SPA $2951.200 | —2231:200  x100%X30% X 10=3.00 3.00
2.951.200

4.3.  ANALISIS OFERTA TECNICA (50%).

Analizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las bases administrativas de licitacidn en su Articulo 87°, podemos concluir:

| Pond.

Criterio ~ Sub - Criterio Calificacién Moo sub. | oo
’ . Total
Criterio

Oferta Técnica.

Segin ANEXO  N°é:
OFERTA TECNICA y lo
indicado en Art. 55°
punto 3.2. de las Bases
Administrativas.

El proponente informa 6 de los 6

. 10 5.00 2.50
criterios a evaluar.

50%
Experiencia  considerada  del
proponente por parte de la
Oferta Técnica comisién evaluadora:
Experiencia:
50% 1. Mandante: MUNICIPALIDAD DE
Segun  ANEXO  N°5: ALTO HOSPICIO / Direccién de
FORMULARIO Administracién y Finanzas
EXPERIENCIA y lo Detalle: BANDERAS 10 1.00 0.50
indicado en Art. 55° Medio de Verificacién: OC ' '
punto 3.1. de las Bases 3447-289-SE22
Administrativas. El proponente acredita de
acuerdo a las Bases
10% Administrativas.

2. Mandante: SENADO DE LA
REPUBLICA
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Detalle: BANDERAS

Medio de Verificacion: OC
4803-27-AG22

El proponente acredita de
acuerdo a las Bases
Administrativas.

3. Mandante: | MUNICIPALIDAD
DE VINA DEL MAR
Detalle: BANDERAS
Medio de Verificacion: OC
2424-189-AG22
El proponente acredita de
acuerdo a las Bases
Administrativas.

4. Mandante: PRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA
Detalle: BANDERAS
Medio de Verificaciéon: OC 776-

986-SE24
El proponente acredita de
acuerdo a las Bases

Administrativas.

5. Mandante: POLICIA DE
INVESTIGACIONES DE CHILE
Detalle: BANDERAS
Medio de Verificacion: OC
5890-33-AG22

6. Mandante: MUNICIPALIDAD DE
OVALLE
Detalle: BANDERAS
Medio de Verificaciéon: OC
2708-299-AG22
El proponente acredita de
acuerdo a las Bases
Administrativas.

7. Mandante: .M. PETORCA
Detalle: BANDERAS
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Medio de Verificaciéon: OC

3676-114-AG25
El proponente acredita de
acverdo a las Bases

Administrativas.

8. Mandante: DIRECCION DE
ABASTECIMIENTO DE LA
ARMADA
Detalle: BANDERAS
Medio de Verificacién: OC
512684-51-SE24
El proponente acredita de
acuerdo a las Bases
Administrativas.

9. Mandante: | MUNICIPALIDAD
DE COQUIMBO
Detalle: BANDERAS
Medio de Verificacién: OC
2446-908-SE24
El proponente acredita de
acuerdo a las Bases
Administrativas.

10. Mandante: | M OVALLE
Detalle: BANDERAS
Medio de Verificacién: OC
2709-77-SE25
El proponente acredita de
acuerdo a las Bases
Administrativas.

El  proponente  acredita 10
experiencias declaradas mediante
la presentacién de documentos
como contratos, resoluciones y/o
decretos, dérdenes de compra,
cerfificados de satisfaccidon o
facturas, como indica las Bases
Administrativas.
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Plazo de Entrega:

Definido en el ANEXO
N°é: OFERTA TECNICA,
criterio Nro. 3; Plazo
madximo de entrega de
los productos una vez
notificado e
requerimiento U
enviada la orden de
compra. y lo indicado
en Art. 55° punto 3.2. de
las Bases
Administrativas.

El proponente oferta un plazo de

entrega de 3 dias hdbiles. 0] 450

2.00

40%

5°°

5. CONCLUSIONES

En virtud del andilisis de las ofertas admisibles de acuerdo a los criterios de evaluacién establecidos
en el Articulo 87° de las Bases Administrativas que rigen esta propuesta, y en consideracion a la
calificacion que se realizé a cada una de ellas podemos realizar los siguientes cuadros resumenes:

OFERTA OFERTA OFERTA

ﬁ:ﬁ" EMPRESA ADMINISTRATIVA | ECONOMICA | TECNICA PON':f::‘f'éN
20% 30% 50%

1 | EMPRESA CONSTANZA SPA 0.00 3.00 5.00 8.00

En conclusién, fundado en el andlisis realizado por esta comision, se propone adjudicar la Propuesta
PUblica N° 059/2025, denominado “Suministro de Emblemas Nacionales y Otros para la Municipalidad de
Alto Hospicio”, ID 3447-87-LE25, al proponente “EMPRESA CONSTANZA SPA" RUT: 76.267.698-2, cuyo
contrato en cuestion comenzard desde la formalizacién del contrato y terminard dentro de dos (02) anos,
o hasta agotar el presupuesto disponible indicado en el art. 40° de las bases, lo que ocurra primero, en las
condiciones establecidas en las bases que rigieron el proceso. Los valores y su detalle ofertados son los
siguientes:

~ Plazode
~ Entrega

R Neto

5 25.000

1 Bandera Chilena, Tamaio 1.00x1.50 Mts.
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Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira,
poliéster o policrén Nacional, resistente al clima y viento del 3 dias

norte, reforzado por 05 (cinco) costuras en las orillas con hdbiles

argollas cromadas y soldadas, en las medidas indicadas.

Bandera con logo Municipal, Tamano 1.00x1.50 Mts.
Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira,
poliéster o policrén Nacional, resistente al clima y viento del 3 dias
. . $ 40.000 L
norte, reforzado por 05 (cinco) costuras en las orillas con habiles
argollas cromadas y soldadas, ademds debe llevar el logo
por ambos lados, en las medidas indicadas.

Bandera Wiphala, Tamafio 1.50x1.50 Mts.
Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira,
3 poliéster o policron Nacional, resistente al clima y viento del $110.000
norte, reforzado por 05 (cinco) costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas, en las medidas indicadas.

3 dias
hdébiles

Bandera Chilena, Tamano 1.60x2.50 Mts.
Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira,
4 poliéster o policron Nacional, resistente al clima y viento del $ 35.000

norte, reforzado por 05 (cinco) costuras en las orillas con

argollas cromadas y soldadas, en las medidas indicadas.

3 dias
hdbiles

Bandera con logo Municipal, Tamaino 1.60x2.50 Mts.
Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira,

o, ny ; . . : 3 dias
poliéster o policrén Nacional, resistente al clima y viento del $ 80.000

norte, reforzado por 05 (cinco) costuras en las orillas con habiles
argollas cromadas y soldadas, ademds debe llevar el logo

por ambos lados, en las medidas indicadas.

Bandera Wiphala, Tamafo 2.50x2.50 Mts.
Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira,
6 poliéster o policrén Nacional, resistente al clima y viento del $70.000
norte, reforzado por 05 (cinco) costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas, en las medidas indicadas.

3 dias
hdbiles

Bandera Chilena, Tamano 2.00x3.00 Mts.
Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira,
7 poliéster o policrén Nacional, resistente al clima y viento del $ 60.000
norte, reforzado por 05 (cinco) costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas, en las medidas indicadas.

3 dias
hdbiles

Bandera con logo Municipal, Tamafio 2.00x3.00 Mts.
Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira,
poliéster o policrén Nacional, resistente al clima y viento del 3 dias
, . $120.000 -
norte, reforzado por 05 (cinco) costuras en las orillas con hdbiles

argollas cromadas y soldadas, ademds debe llevar el logo
por ambos lados, en las medidas indicadas.

9 Bandera Wiphala, Tamaiio 3.00x3.00 Mts. $ 80.000

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio — Regién de Tarapacd
Pagina 24 de 28




MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
L‘ TMallicullurel

| SECRETARIA COMUNAL DE
| PLANIFICACION
| SECOPLAC

— Has Cindad, Yhgjor Cirdad, —

Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira,

poliéster o policrén Nacional, resistente al clima y viento del 3 dias

norte, reforzado por 05 (cinco) costuras en las orillas con habiles
argollas cromadas y soldadas, en las medidas indicadas.

Bandera Chilena, Tamano 3.00x4.50 Mts.
Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira, -
., .y . . . . 3 dias
10 poliéster o policrén Nacional, resistente al clima y viento del $ 80.000 hébiles

norte, reforzado por 05 (cinco) costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas, en las medidas indicadas.

Bandera con logo Municipal, Tamafo 3.00x4.50 Mts.
Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira,
poliéster o policrén Nacional, resistente al clima y viento del 3 dias
. ; $200.000 -
norte, reforzado por 05 (cinco) costuras en las orillas con hdbiles
argollas cromadas y soldadas, ademds debe llevar el logo
por ambos lados, en las medidas indicadas.

11

Bandera Wiphala, Tamano 4.50x4.50 Mts.
Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira,
12 poliéster o policrén Nacional, resistente al clima y viento del $ 85.000

norte, reforzado por 05 (cinco) costuras en las orillas con

argollas cromadas y soldadas, en las medidas indicadas.

3 dias
habiles

Bandera Chilena, Tamano 5.30x8.00 Mts.
Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira,
13 poliéster o policrén Nacional, resistente al clima y viento del $ 300.000

norte, reforzado por 05 (cinco) costuras en las orillas con

argollas cromadas y soldadas, en las medidas indicadas.

3 dias
hdbiles

Bandera con logo Municipal, Tamafo 5.30x8.00 Mts.
Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira,
poliéster o policrén Nacional, resistente al clima y viento del 3 dias
, , $ 350.000 si s
norte, reforzado por 05 (cinco) costuras en las orillas con hdbiles
argollas cromadas y soldadas, ademds debe llevar el logo
por ambos lados, en las medidas indicadas.

14

Bandera Wiphala, Tamaiio 8.00x8.00 Mts.
Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira,
15 poliéster o policrén Nacional, resistente al clima y viento del $ 350.000
norte, reforzado por 05 (cinco) costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas, en las medidas indicadas.

3 dias
hébiles

Banderas Paises Vecinos, Tamaiio 2.00x3.00 Mts. (Pery -
Bolivia - Argentina - Uruguay - Paraguay)
Bandera Confeccionada en tela microperforada, trevira, $10.000 3 dias
poliéster o policrén Nacional, resistente al clima y viento del hdbiles
norte, reforzado por 05 (cinco) costuras en las orillas con
argollas cromadas y soldadas, en las medidas indicadas.

16
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. . 3 dias

17 Bandera Diversidad Sexual de 1.00 x 1.50 $ 30.000 L
habiles
) . 3 dias

18 Bandera Diversidad Sexual de 1.60 x 2.50 $ 30.000 s
hdbiles
. . 3 dias

19 Bandera Diversidad Sexual de 2.00 x 3.00 $ 30.000 _
hdbiles
. . 3 dias

20 Bandera Diversidad Sexual de 3.00 x 4.50 $70.000 P
hdbiles
. . 3 dias

21 Bandera Diversidad Sexual de 5.30 x 8.00 $100.000 .y
hdbiles
. 3 dias

22 Driza de 1.00 x 1.500 $10.000 e
hdbiles
23 Driza de 2.50 x 5.5 $ 15.000 8 dias
’ ' ’ hdbiles
24 Driza de 2.00 x 3.00 $ 20.000 o dlists
' ’ ’ hdbiles
. 3 dias

25 Driza de 3.00 x 4.50 $70.000 L.
hdbiles
. 3 dias

26 Driza de 5.30 x 8.00 $ 30.000 L.
hdabiles
. 3 dias
27 Bandera Wiphala 2x2 Mts. $40.000 héblles
. 3 dias
28 Bandera Wiphala 3x3 Mts. $ 40.000 hébiies

La totalidad de los servicios solicitados en materia de la presente propuesta, serdn financiados en
su fotalidad por la Municipalidad de Alto Hospicio, con cargo al Presupuesto del Area Municipal y se
deberd imputar a la cuenta N°215-22-02-001denominada “Textiles y acabados Textiles” o en su defecto
auna cuenta distinta la cual se reflejard en la orden de compra respectiva o, la que se in digue en decreto
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DECLARACION JURADA
Sin conflictos de interés y Confidencialidad
Comision Evaluadora Propuesta PUblica N°059/2025
“Suministro de Emblemas Nacionales y Otros para la Municipalidad de Alto Hospicio"
ID Mercado PUblico N° 3447-87-LE25

Los Abajo firmantes, en sus calidades de miembros integrantes de la Comisidon Evaluadora de la
presente licitacién, declaran bajo juramento que:

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo o tienen interés,
en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades
andénimas.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen interés
personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dfinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o son
administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dfinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comuin, tengo o tfienen
cuestion litigiosa pendiente con algun oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con
cualqguiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién participo, ni con los
administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores,
representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn asociados o comparto o comparten
despacho profesional con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el
asesoramiento, la representacién o el mandato.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen amistad
infima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comin, he o han tenido
intervenciéon como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacién participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen relacién
de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
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participo o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni he o han prestado en los
dos Ultimos afios servicios profesionales de cualquier tipo y en cualquier circunstancia o lugar a
dichos oferentes o interesados.

* No me he desempefiado en los Ultimos veinticuatro meses como director, administrador, gerente,
trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o miembro de algun
comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluaciéon
participo. Se entenderdn también comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que
formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos
definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

* No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacion
participo y cuya resoluciéon se encuentre pendiente.

* No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste imparcialidad
respecto del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algin antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en cuyad
evaluacion participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerdrquico la causal o causales
especificas que me afectan.

Por Ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de Ias
ofertas del proceso de compra en cuya evaluaciéon participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.

Planificficion

ector Colwunol de
RUT:, ~ 7

sé Va Diaz
Secretalic Municipal
R.U.T..
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